
   -2021- 

AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 
  

REGISTRADO R-Nº 246 

Ref.: EXP-850/2021(Concurso cat. 5 A “A” – Sanidad) 

BAHÍA BLANCA, 03 de mayo de 2021. 

 

VISTO: 

 

Lo establecido por resoluciones R-Nº 146/2021 y 163/2021 correspondiente  a  los  

llamados  a  concursos  Nodocentes  Nº  489  y  490 respectivamente. 

 

El Decreto de Necesidad y Urgencia 287/21, de fecha 30/04/2021. 

 

El Decreto de la Gobernación de la Provincia de Buenos Aires 270/21, de fecha 

30/04/2021. 

 

La Resolución 1555/21 de la de la Jefatura de Gabinete de Ministros de la Provincia 

de Buenos Aires (JGMPBA), de fecha 02/05/2021; y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que en el ámbito de la provincia de Buenos Aires, por Resolución JGMPBA 

1555/2021 se estableció un sistema de fases donde se incluye al Municipio de Bahía Blanca en 

la Fase 2, de Alarma Epidemiológica y Sanitaria; 

 

Que existen Llamados a Concursos Nodocentes en proceso de instancia de examen, 

cuya cantidad de personas participantes del procedimiento (postulantes inscriptos, jurados y 

veedores) superan los límites permitidos para la fase en la cual se encuentra encuadrada la 

ciudad; 

 

Que en virtud de lo expuesto resulta necesario suspender los mismos hasta tanto el 

Poder Ejecutivo Nacional, disponga lo contrario; 

 

 

POR ELLO, 

EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Suspender las instancias de examen previstas en los concursos que se detallan 

a continuación, hasta tanto la ciudad de Bahía Blanca se encuadre en la fase que permita 

desarrollar actividades presenciales con los límites permitidos. A tal fin, se comunicará a los 

interesados en los plazos reglamentarios, la nueva fecha de realización de la prueba escrita. 

 

 



   -2021- 

AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 
  

CONCURSO RESOLUCIÓN

EXPEDIENTE 

CARGO A CUBRIR 

489 R-N° 146/2021 

EXP-473/2021 

Llamado a concurso abierto para cubrir un cargo 

Categoría 7, del Agrupamiento Técnico Profesional B, de 

forma interina, para cumplir funciones de Técnico 

Auxiliar en Higiene, Seguridad y Medio Ambiente en el 

Servicio de Higiene y Seguridad en el Trabajo.   

490 R-N° 163/2021 

EXP-412/2021 

Llamado a concurso cerrado para cubrir un cargo 

Categoría 2, del Agrupamiento Administrativo, en forma 

permanente, para cumplir funciones de Director/a 

Administrativo/a de la Secretaría General de Cultura y 

Extensión Universitaria. 

 

 

ARTÍCULO 2º: Registrar. Por Secretaría General Técnica, notificar a las áreas involucradas. 

Pasar a la Dirección General de Personal para su conocimiento y demás efectos. Cumplido, 

archivar. 

 

 

 
Mg. ANDREA BARBERO 

SECRETARIA GENERAL TECNICA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

Dr. DANIEL ALBERTO VEGA 

RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


